



Miljø- og
Fødevarerministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr.
Den 10. marts 2020

Minister for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 632 (MOF alm. del) stillet 24. februar 2020 efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål nr. 632

”Kan ministeren bekræfte, at problemet med de manglende udbetalinger af landbrugsstøtte, naturplejetilskud/afgræsningstilskud, vådområdestøtte, økologistøtte m.v. ikke skyldes EU, og at de pågældende sager ligger i dansk styrelse/ministerium, jf. artiklen ”Frustreret naturplejer parat til protestaktion” fra Landbrugsavisen den 22. februar 2020 (<https://landbrugsavisen.dk/avis/frustreret-naturplejer-parat-til-protestaktion?>)?”

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Landbrugsstyrelsen, som oplyser, at:

”Landbrugsstyrelsen havde til ansøgningsrunden 2019 implementeret et nyt IT-system. Implementeringen er dels sket for at imødekomme EU-Kommissionens krav om præcise registreringer af tilsagnsarealer, hvortil der søges om udbetaling af tilskud og dels for at sikre en højere grad af automatisering i sagsbehandlingen. Det har dog vist sig, at det har været vanskeligere end forventet at indføre det nye IT-system.

Landbrugsstyrelsen har prioriteret at udvikle IT-modul til at udbetale tilskud fra ordningen økologisk arealtilskud. Denne prioritering er sket med baggrund i, at der samlet udbetales et større beløb fra ordningen økologisk arealtilskud end ordningen pleje af græs- og naturarealer (tilsagn givet i 2015 eller senere), ligesom økologiorrdningen typisk vedrører en større del af den enkelte bedrift end pleje af græs ordningen. Styrelsen forventer derfor, at udbetalingen af pleje af græs tilskud først begynder i løbet af foråret. Styrelsen forventer at nå målet om at udbetale tilskud inden 1. juli 2020 med forbehold for enkelte undtagelser.

Implementeringen af det nye IT-system har dog også medført en forholdsvis høj automatiseringsgrad på ca. 58 % for udbetaling af tilskud fra ordningen økologisk arealtilskud. Styrelsen forventer, at implementeringen af nyt IT-system på længere sigt vil medføre hurtigere udbetaling.”

Mogens Jensen

/

Louise Piester